МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВИЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С РУССКИМ И

КРЫМСКОТАТАРСКИМ  ЯЗЫКАМИ ОБУЧЕНИЯ

ИМЕНИ МАМУТОВА АМЗЫ АМЗАЕВИЧА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

27.11.2024                                                    с. Вилино                                                           №372

О внесении изменений в приказ

от 30.08.2024 №276 «Об организации питания учащихся

1-4 классов и льготной категории 1-11 классов»

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания в населения» (далее – СанПиН

2.3/2.4.3590-2020), На основании постановления администрации Бахчисарайского района

Республики Крым от 01.09.2023 № 827  «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным

горячим завтраком обучающихся  1-4 классов, горячим бесплатным питанием отдельных

категорий обучающихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений

Бахчисарайского района Республики Крым» (с изменениями), приказа Управления

образования, молодежи и спорта от 28.08.2024 г. № 431 «Об организации питания

обучающихся 1-4 классов и льготной категории 1-11 классов», приказа по школе от

27.11.2024 г. № 372 «Об организации питания обучающихся 1-4 классов и льготной категории

1-11 классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести изменения в приказ №276 от 30.08.2024 «Об организации питания

обучающихся 1-4 классов и льготной категории 1-11 классов»

 2. Изложить п.1,2,3 приказа в следующей редакции:

«1. Организовать с 28.11.2024 года питание учащихся 1-4 классов и льготной категории 1-11

классов в помещении, отведенном для раздачи пищи»

3. Утвердить:

3.1. Список обучающихся 1-4 классов  (Приложение 1),

3.2. Список обучающихся льготной категории 1-11 классов, согласно представленных

документов, подтверждающих льготу (Приложение 2).

3.3. Список обучающихся, находящихся на обучении на дому (статус ОВЗ), получающих

денежную компенсацию стоимости питания (Приложение3).

3.4. График питания обучающихся 1-4 классов, льготной категории 1-11 классов

(Приложение4)

3.5. Список сопровождающих педагогов (Приложение5) .

3.6. Положение об организации питания обучающихся

3.7. Положение о совете родительского контроля

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Вилинская СОШ №2

им.Мамутова А.А.»                                                                            А.С. Зердебе

        С приказом ознакомлены:                      С.М. Тохтарова

 Г.Ш.Мавлютова

  А.И.Эмирова

УТВЕРЖДЕНО

Директор

____________А.С.Зердебе

Приложение 4

к приказу №372 от 27.11.2024

График питания

I  Смена  Понедельник, четверг

Время Классы Прием пищи

8.30  льготная категория завтрак

9.25 1 завтрак

10.15 4 завтрак

11.55 Льготная категория обед

II Смена

Время Классы Прием пищи

13.35 2А  обед

14.25 2Б, льготная категория обед

15.15 3А, 3Б обед

15.15 Льготная категория полдник

I  Смена Вторник, среда, пятница

Время Классы Прием пищи

8.45  льготная категория завтрак

9.40 1 завтрак

10.35 4 завтрак

11.30 Льготная категория обед

II Смена

Время Классы Прием пищи

13.30 2А  обед

14.25 2Б, льготная категория обед

15.20 3А, 3Б обед

15.20 Льготная категория полдник

УТВЕРЖДЕНО

Директор

____________А.С.Зердебе

Приложение 5

к приказу №372 от 27.11.2024

График  дежурства  сопровождающих

1 смена

льготная категория

№ День недели  Дежурные учителя

1 Понедельник  Невдах Е.Г.

Молласан С.Р.

2 Вторник  Сейдаметова Э.Н.

Мавлютова Г.Ш.

3 Среда  Шейхаметова С.М.

Голдаева Т.В.

4 Четверг  Халилов Р.Э.

Халилова Ф.М.

5 Пятница  Зерали С.Ш.

Абджелилова Э.М.

начальная школа

№ Класс Ответственный учитель

1 1 Билялова С.Р.

2 4 Абдуллаева М.С.

2 смена

льготная категория

№ День недели  Дежурные учителя

1 Понедельник  Тохтарова С.М.

2 Вторник  Чахалова О.А.

3 Среда  Меджитова Л.А.

4 Четверг  Сеитаблаева М.А.

5 Пятница  Тохтарова С.М.

начальная школа

№ Класс Ответственный учитель

1 2А Алимджанова Н.М.

2 2Б Алиева Э.Н

3 3А  Якубова С.Ф.

4 3Б  Джабарова С.А.